

گزارش

سیدحسن نصرالله:

به حمایت از فلسطین
و غزه ادامه می‌دهیم

سیدحسن نصرالله با بیان اینکه پاسخ مقاومت به ترور فؤاد شکر قطعی است، تاکید کرد: «ایران در قبال ترور شهید «هنیه» ساکت نمی‌ماند». به

گزارش المیادین، سخنرانی سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان، در جریان مراسم بدرقه پیکر فؤاد شکر انجام شد. سیدحسن نصرالله تاکید کرد: «در ابتدا به برادران خود در جنبش حماس و گردان‌های قسام، شهادت برادر «اسماعیل هنیه» را تبریک و تسلیت می‌گویم. رهبران جنبش‌های مقاومت مانند رزمندگان این جنبش‌ها به شهادت می‌رسند. ما در زمینه مقاومت و شهادت خود را شریک جنبش حماس می‌دانیم و به پیروزی قطعی دست پیدا خواهیم کرد». او افزود: «هدف قراردادن ساختمان مسکونی مملو از انسان، در محله حاره حریک، واقع در «ضاحیه جنوبی» بیروت، باعث شهادت هفت نفر شد». دبیر کل حزب‌الله لبنان تصریح کرد: «در میان شهدای این حمله، فؤاد شکر و یک شهید ایرانی، در کنار ده‌ها زخمی دیگر از جمله زنان و کودکان حضور داشتند. آنچه در ضاحیه جنوبی بیروت رخ داد، نه‌فقط یک عملیات ترور بلکه یک تجاوز بود. در این تجاوز ساختمان مسکونی و نه نظامی هدف قرار گرفت. دشمن اسرائیلی از چند روز قبل از این تجاوز این‌طور جلوه می‌داد که این یک واکنش است؛ ما به‌هیچ‌وجه این گزاره را قبول نداریم». او در ادامه افزود: «آنچه اتفاق افتاد، بخشی از جنگ اسرائیلی-آمریکایی علیه منطقه ما است. اسرائیل با متهم‌کردن شهید ما مبنی بر اینکه او قاتل کودکان مجدل شمس است، بزرگ‌ترین دروغ را مطرح می‌کند. این یک واکنش در برابر اتفاقات مجدل شمس نیست. ما بیش‌تر مسئولیت رخداد منطقه مجدل شمس را رد کردیم و آن قدر جرئت و شجاعت داریم که اگر این واقعه بر اثر اشتباه ما رخ داده بود، اعلام کنیم. تحقیقات داخلی ما نشان می‌دهد هیچ ارتباطی میان ما و تحولات این منطقه وجود ندارد و دشمن اسرائیلی خود را مدعی عموم، قاضی و جلد می‌داند. مطرح‌کردن این اتهام علیه ما یک حرکت ظالمانه با هدف تیره‌کردن ارتش اسرائیل در این خصوص به شمار می‌رود. هدف از متهم‌کردن مقاومت درباره تحولات مجدل شمس، برانگیختن فتنه طایفه‌ای میان دروزی‌ها و شیعیان ساکن جولان اشغالی است». دبیر کل حزب‌الله لبنان اضافه کرد: «ما هزینه حمایت‌هایمان را از غزه و آرمان فلسطین می‌پردازیم و این چیز جدیدی نیست. ما این مسئله را پذیرفته‌ایم و هزینه آن را می‌پردازیم. ما بر اساس مبانی اخلاقی و ایمانی و برحق‌بودن این نبرد وارد آن شده‌ایم. ما هیچ‌گاه به خاطر هزینه‌هایی که در این نبرد می‌پردازیم، غافلگیر نشده و نخواهیم شد. در برابر نبرد بزرگی قرار داریم که از مسئله جبهه‌های پیشبانی در این نبرد فراتر رفته است؛ در یک نبرد گسترده در تمام

جبهه‌ها هستیم که وارد مرحله جدیدی شده است». سیدحسن نصرالله تصریح کرد: «آیا فکر می‌کنید اسماعیل هنیه را در تهران ترور می‌کنند و ایران ساکت می‌ماند؟ ایران در ترور هنیه، خدشه‌دارشدن امنیت ملی و حاکمیت خود و مهم‌تر از همه شرفش را می‌بیند. شما بسیار گریه خواهید کرد؛ چراکه نمی‌دانید چه خطوط قرمزی را رد کرده‌اید. ما در تمام جبهه‌های پشتیبانی وارد مرحله جدیدی شده‌ایم و متشنج‌شدن اوضاع به واکنش‌های دشمن بستگی دارد. دشمن باید منتظر دیدن خشم آزادگان این امت و خون‌خواهی آنها باشد. ترور رهبران تأثیری روی مقاومت نمی‌گذارد، بلکه تجربه نشان داده است مقاومت بزرگ‌تر و قدرتمندتر می‌شود.»

عبدالرحمن فتح‌اللهی؛ در پی ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، در تهران و هم‌زمان با مراسم تحلیف پزشکیان، اکنون بسیاری تاکید دارند که موازنه قوا بین ایران و اسرائیل که در جریان حمله ۲۵ فروردین تهران شکل گرفته بود، دوباره به هم خورده است. حال که طبق گفته نیویورک‌تایمز، ایران خود را برای دومین حمله مستقیم به اسرائیل آماده می‌کند، باید دید که شرایط در منطقه به چه سمت‌وسویی پیش خواهد رفت و آیا در ادامه شاهد تقابل گسترده در خاورمیانه خواهیم بود یا خیر؟ در همین راستا و برای تحلیل تبعات واکنش تهران، به گفت‌وگویی با احمد بخشایش‌اردستانی نشسته‌ایم تا دیدگاه این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دوازدهم را جویا شویم. آنچه در ادامه می‌خوانیم، مشروح این کپ‌وگفت است.

● ● ●
✚ جناب اردستانی مصاحبه را از جلسه فوق‌العاده روز چهارشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دوازدهم درباره ترور اسماعیل هنیه شروع کنیم. در جلسه حضور داشتید؟ آیا می‌توانید اطلاعاتی از خروجی جلسه به ما بدهید؟ چه مباحثی مطرح شد؟

متأسفانه من به دلیل کاری که داشتم در جلسه حضور پیدا نکردم. بله، در جلسه کمیسیون دوستان و نمایندگان محترم به بررسی ابعاد موضوع ترور شهید هنیه پرداختند و مباحثی مطرح شد.

✚ چه مباحثی؟ جزئیات را دارید؟

بله، اما در کل نمی‌توانم اطلاعات این جلسه را به شما بگویم. به هر حال اهمیت و حساسیت موضوع و همچنین مباحث مطرح‌شده در این جلسه اقتضا می‌کند که نباید موضوع عمومی شود. جزئیات این ترور ناچوانمردانه صهیونیست‌ها در تهران چیزی نیست که بتوان در یک مصاحبه آن را منتشر کرد.

✚ اگر مایل به ارائه جزئیات نیستید....

موضوع تمایل من نیست. موضوع اهمیت و محرمانه‌بودن مسئله است.

✚ در کل اگر جزئیات را مطرح نمی‌کنید، آیا آسیب‌شناسی درباره دستگاه‌های اطلاعاتی و نهادهای امنیتی در این جلسه مطرح شد؟

باز هم نمی‌توانم به شما پاسخ بدهم. اما فارغ از این سؤال من معتقدم مسئله انتقاد به دستگاه‌های اطلاعاتی و نهادهای امنیتی صرفاً محدود به ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران نیست و ما در موارد متعدد دیگری شاهد این باک امنیتی بوده‌ایم. از ترور شهید فخری‌زاده تا ترور شهید صیاد خدایی، خراب‌کاری نظنز، تورقوآباد و دیگر پرونده‌های مشابه.

در گفت‌وگوی «شرق» با عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دوازدهم بررسی شد

باید موازنه علیه اسرائیل را به نفع خود برگردانیم



احمد بخشایش‌اردستانی

من معتقدم باید وزارت اطلاعات را محور و همه‌کاره مباحث اطلاعاتی و امنیتی کشور قرار دهیم و بعد هرکدام از نهادهای انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی از اطلاعات سپاه تا اطلاعات ارتش، فراجا، وزارت کشور و دیگر نهادها به حوزه‌های تخصصی



خود ورود کنند و با وزارت اطلاعات نیز هماهنگ باشند که از این موازی‌کاری‌ها جلوگیری شود. وگرنه در صورت تداوم رقابت اطلاعاتی بین نهادهای امنیتی و موازی‌کاری‌های این نهادها کماکان شاهد باک، شکاف و نفوذ خواهیم بود. درست است که عموماً رقابت‌ها در برخی مباحث موجب پویایی و دینامیک‌بودن می‌شود، اما مشخصاً درباره مباحث امنیتی و اطلاعاتی قطعاً موازی‌کاری و رقابت در عمل نشان داده است که به جای پویایی، فضای لازم برای ایجاد باک و شکاف را فراهم کرده است.

✚ واکنش احتمالی تهران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا خودتان تصویری از این واکنش و حدود و ثغور و جزئیات آن دارید؟

من تصور می‌کنم که این واکنش در قالب شلیک به سرزمین‌های اشغالی و ایجاد یک جنگ ترکیبی به وسیله

گروه‌های محور مقاومت در منطقه علیه اسرائیل باشد. در ضمن ما برای حمله به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه و شهادت سرداران سپاه، آن واکنش را انجام دادیم. اما این بار صهیونیست‌ها در خاک ایران، رئیس دفتر سیاسی حماس را هم‌زمان با مراسم تحلیف رئیس جمهوری اسلامی ایران ترور کرده‌اند. پس قاعدتاً باید برای پاسخ هم‌وزن و همچنین برای موازنه قوا، موازنه وحشت و موازنه تهدید اقدام جدی‌تری انجام شود. امنیت ایران، تمامیت کشور و منافع ما چیزی نیست که بخواهیم سر آن با هیچ‌کس به‌ویژه دشمن خود یعنی رژیم صهیونیستی تعارف کنیم. کوتاه بیاییم، البته اگر دوباره بحث و جدل با شما شروع نمی‌شود، من معتقدم برای بازدارندگی راهبردی و نهایی جمهوری اسلامی ایران با رژیم صهیونیستی و دیگر دشمنان‌مان فقط یک راه داریم و آن

... هم...

✚ تست گرم، نه!

دقیقاً باید بمب اتمی را تولید کنیم.

✚ اما در شرایط کنونی این دست‌موضوع‌گیری‌های شما که از سوی برخی مقامات مانند سیدکمال خرازی البته با ادبیات ملایم‌تری هم بارها تکرار شده، بسیار هزینه‌زا بوده است. اتفاقاً بسیاری معتقدند یکی از دلایل صدور قطع‌نامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه تهران به دلیل طرح این مباحث ذیل گریز هسته‌ای ایران بوده است. آیا تکرار این دست مباحث در شرایطی که دولت پزشکیان خود را برای تنش‌زدایی و تعامل با غرب آماده می‌کند، هزینه‌زا نیست؟

به‌هیچ‌عنوان. اگر دولت پزشکیان می‌خواهد یک مذاکره پایاپای و مساوی و برابر داشته باشد، باید به یک تکیه‌گاه قوی دست پیدا کند که آن هم گریز هسته‌ای است. من کاری به گفته‌های آقای خرازی و دیگران ندارم. اما معتقدم در شرایط کنونی اگر می‌خواهیم سلسله ترورها و جنایات رژیم صهیونیستی در قبال جمهوری اسلامی ایران برای همیشه پایان پیدا کند، فقط و فقط باید به گریز هسته‌ای رسید.

خود غربی‌ها می‌گویند که حق با قدرت است و قانون هم قانون جنگل است. شما می‌بینید که به‌رغم ۱۰ ماه جنایت و کشتار صهیونیست‌ها در غزه و شهادت ۴۰ هزار فلسطینی، هیچ‌گاه منطق حق و اخلاق نتوانسته کاری از پیش ببرد. چرا؟! چون قدرت و قانون جنگل پشت صهیونیست‌هاست.

ما هم باید قدرت خود را بیشتر کنیم. ببینید اسرائیل از تمام خط قرمزها عبور کرده است؛ میهمان عزیز و ویژه ما در مراسم تحلیف آقای دکتر پزشکیان را در خاک تهران ترور کردند؛ دیگر چیزی برای تعارف وجود ندارد.

ادامه در صفحه ۷



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونجین
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52